
Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

Podpořte nás! Nevíte, kdy se to může týkat vašich blízkých. Více než 33 let 

nezákonného jednání státu, kterým kriminalizuje přírodu, opravdu stačilo.  

 

Podepište petici „Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 

předanou dne 16.ledna 2025 prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům na 

https://www.petice.com/ (po zadání názvu petice), anebo lépe na webu Konopí je 

lék na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/, kde najdete také odůvodnění a 

průvodní dopis prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům ze dne 16. ledna 2025, který 

si můžete přečíst v tomto dokumentu níže.  

 

Děkujeme za Vaše příspěvky určené na medializaci a propagaci prosazení návrhu a 

žádosti v petici obsažené, od 33 Kč/měsíčně výše, zaslané na transparentní účet 

aliance Cannabis is The Cure č.ú. 8243027001/5500 do 14. července 2025, kdy úspěch 

naší společné akce - doufejme - společně oslavíme. 

 

39. čl. Listiny základních práv a svobod (není trestu bez zákona) je ve věci konopí 

porušován od vzniku ústavního soudu – více než 33 let. Právě tolik let ústavní a nejvyšší 

soud vědomě naprosto cynicky přehlíží a ignoruje nezákonnosti jako je absence 

předpisu, jak poznat legální, resp. nelegální konopí, a nepravdivě tvrdí, že zákonný 

předpis existuje a vše je v pořádku. Naposledy 8. ledna 2025 sp.zn. I. ÚS 2573/24 (1) 

 

Chcete-li se zapojit do řetězové hladovky na podporu petice (https://denik-

hladoveho.blogspot.com/) započaté dne 19.ledna 2025, děkujeme za zprávu nejprve 

formou SMS na 774 723 261 a dále zašlete váš email na dusan.dvorak@konopijelek.cz.  

 

Sdílejte NEBO zašlete TENTO dokument přátelům, uskutečněte vlastní akcí na podporu 

prosazení petice (koncert, happening, běhy za polické vězně apod.) nebo natočte 

vlastní video, proč petici podporujete, nebo proč jste se zapojili do hladovky.  

 

Šiřte tento dokument, za petiční výbor za Vaši podporu a zájem děkuje 

 

Dušan Dvořák (2) 

 

 

Dále je uveden text petice, průvodní dopis a odpověď prezidenta a premiéra na akci 

19.ledna 2025 

 
1 Viz cca 33. ústavní stížnost Dušana Dvořáka s důkazy justiční korupce a kartelu justice s exekutivou a celkově páté 

rozhodnutí ústavního soudu pouze a jen ve věci prostějovským soudem zabrané úrody odrůdy Charlottina pavučina z 

roku 2016 (sedmé obvinění Dušana Dvořáka) dne 8. ledna 2025 sp.zn. I. ÚS 2573/24 najdete na webu Konopí je lék na  

https://www.konopijelek.cz/novinky/charlotta-jde-popate-k-ustavnimu-soudu-od-roku-2017/  

 
2 O Dušanu Dvořákovi více na https://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/  

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://www.petice.com/
https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz
https://www.konopijelek.cz/novinky/charlotta-jde-popate-k-ustavnimu-soudu-od-roku-2017/
https://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/


Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

 

Text a adresáti petice3     Dne 16. ledna 2025 

● Kancelář prezidenta 

● Úřad vlády 

● Poslanecká sněmovna 

● Senát 

Na vědomí: Česká televize4 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére, vážení zákonodárci, 

přejeme Vám pevné zdraví a spokojený rok 2025. 

Zdvořile Vás formou petice žádáme, abyste podpořili: 

1. Propuštění politických vězňů, kteří byli odsouzeni v rozporu s článkem 39 LZPS. Tito 

občané byli potrestáni bez zákonného předpisu, který by definoval legální konopí. 

Nezákonné jednání státu v této oblasti trvá více než 30 let. 

2. Zastavení kriminalizace občanů za konopí a houby. Mezinárodní předpisy 

represivní politiku státu vůči lidem a přírodě nevyžadují. Prohibice způsobuje 

značné materiální škody, především ale lidské tragédie nevinných občanů a jejich 

rodin. 

Ačkoli legislativní změny roku 2025 (např. možnost předpisu konopí také praktickými 

lékaři a drobná úprava trestního zákoníku) jsou pozitivním krokem, jsou stále 

nedostatečné. Vládní výzkumy ukazují, že i nadále zůstane přibližně půl milionu 

občanů kriminalizováno za užívání konopí jako léku. 

Návrh na legislativní úpravu: 

Kriminalizaci nevinných občanů lze ukončit doplněním § 4 zákona o návykových 

látkách o nový odstavec: 

1. K zacházení s návykovými látkami a přípravky je třeba povolení k zacházení, 

nestanoví-li tento zákon jinak. 

2. Povolení k zacházení s návykovými látkami a přípravky, kterými se pro účely 

trestního zákoníku stanovuje, které rostliny nebo houby obsahují omamnou 

 
3 Seznámení se adresátů petice se skutečnostmi nezákonného jednání státu uvedenými v petici od roku 2012, 

naposledy evidováno pod. čj. KPR 7164/2024, sp.zn. SPIS-2025-7, čj. 155-2025-UVCR et. 194-2025-UVCR, et. sp.zn. MSP-

674/2024-ODKA-SPZ et. NSZ v Brně pod sp.zn. n. 1 NZZ 105/2024, VSZ v Olomouci pod sp.zn. VZZ 82/2024 a KSZ v Brně 

pod sp.zn. 1 KZZ 24/2024 
4 Seznámení se ředitelů ČT od roku 2012 se skutečnostmi uvedenými v petici, naposledy pod č.j. LP 3391/2024 et. LP 

3727/2024 

 

 

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html


Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

nebo psychotropní látku, není třeba, pokud fyzická osoba nebo zapsaný spolek 

oznámí pěstování těchto rostlin a hub celní správě na formuláři pro pěstování 

technického konopí na plochách nad 100 m². 

Tímto nejsou dotčena jiná ustanovení trestního zákoníku. 

--------------------------------------------- 

Zahájení sběru podpisů: 

Sběr podpisů k petici bude zahájen dne 19. ledna 2025. 

Děkujeme za Vaši podporu, jsme připraveni k jednání, bude-li o to z Vaší strany zájem! 

Navrhovatelé: 

Cannabis is The Cure, z. s. 

IČ: 266 70 232, sp. zn. L 6401/KSO, DS: 4ex7c9p 

www.konopijelek.cz 

Petiční výbor: 

Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc 

Ing. arch. Dagmar Saktorová, nar. 25. ledna 1958, Výškovická 63, 700 30 Ostrava 

Mgr. Ivan Chalaš, nar. 8. února 1955, Mírová 623, 331 41 Kralovice 

Alexandra Mostýn, M.A., nar. 14. prosince 1970, Jugoslávská 1861, 415 01 Teplice 

Ing. Marek Fišer, nar. 12. listopadu 1982, Skřivanova 1, 602 00 Brno 

Mgr. Vanda Prokešová, nar. 8. června 1988, Tylova 2, 779 00 Olomouc 

Za předkladatele petice jedná: 

Mgr. Dušan Dvořák 

Adresa: Přichystalova 14, 779 00 Olomouc 

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

Prezident republiky Petr Pavel      Dne 16. ledna 2025 

Kancelář prezidenta republiky 

Hrad I. nádvoří č. p. 1- Hradčany 

119 08 Praha 1 

 

 

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
http://www.konopijelek.cz/


Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

Vážený pane prezidente 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

     

         Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

--------------------------- 

Předseda vlády       Dne 16. ledna 2025 

Petr Fiala 

Úřad vlády České republiky  

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz


Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

nábřeží Edvarda Beneše 128/4 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 

 

Vážený pane premiére 

 

Dnešního dne si připomínáme výročí sebeobětování Jana Palacha za svobodu slova. 

Jedním z lékařů, kteří po tři dny doprovázeli Jana Palacha ke smrti, byla paní doktorka 

Jaroslava Moserová, politička a překladatelka, která byla podporovatelkou výzkumu 

léčby konopím a zastánkyně zastavení kriminalizace pěstování konopí. 

 

Dovolte mi pozvat Vás v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na malou 

půlkilometrovou procházku od pražského sídla KSČ v ulici Politických vězňů 9 přes 

Palachův pylon u Nové budovy Národního muzea k pomníku Jana Palacha a Jana 

Zajíce u Národního muzea. Touto akcí oficiálně zahajujeme sběr podpisů petice a já 

osobně zahajuji hladovku. Bude-li po čase řetězová, určí zájem veřejnosti.  

 

Předkládám proto k Vaši rukám petiční legislativní návrh dekriminalizace (nejen) 

konopí, které ode dne 21.března 2008 v různých podobách návrhů bezvýsledně 

podáváme. Tento je dle našeho názoru nejlepší. Nyní je návrh dekriminalizace spojený 

s žádostí o propuštění politických vězňů. S přiloženým návrhem byl dne 14. ledna 2025 

v Poslanecké sněmovně na semináři o novele trestních předpisů osobně seznámen 

ministr spravedlnosti Pavel Blažek, bývalá ministryně spravedlnosti Helena Válková, 

rovněž tak budoucí nejvyšší státní zástupkyně Lenka Bradáčová.  

 

Česká republika již více než 30 let v rozporu s čl. 39 LZPS zavírá občany do vězení bez 

jakéhokoliv prováděcího zákonného předpisu, jak poznat legální konopí a právně 

závazný unijní předpis ignoruje. Kriminalizovat přírodu považujeme za zvrhlost, oběti 

jsou v řeči práva nazýváni pachatelé jen proto, že nemají povolení, které nikdo 

nevydává a že překročili nicneříkající limit THC, jehož zjištění ale neurčuje žádný právně 

závazný předpis a výsledné hodnoty mou být i více než pětadvacetinásobně odlišné.  

 

Děkujeme Vám za Vaši osobní podporu a zájem a budeme Vám vděčni za sdělení 

Vašeho postoje k danému návrhu a žádosti.  

 

     

       Mgr. Dušan Dvořák 

Kontakty:   

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html


Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

Od: Zitová Veronika <Veronika.Zitova@hrad.cz> 

Komu: dusan.dvorak@konopijelek.cz <dusan.dvorak@konopijelek.cz> 

Kopie: Lehečková Marcela <Marcela.Leheckova@hrad.cz> 

Datum: 17. 1. 2025 11:32:29 

Předmět: potvrzení přijetí dopisu pro prezidenta republiky 

 

Vážený pane Dvořáku, 

 dovoluji si Vám touto cestou potvrdit přijetí dopisu adresovaného prezidentu 

republiky spojeného s pozváním na procházku u příležitosti výročí sebeobětování 

Jana Palacha, která se uskuteční v neděli dne 19. ledna 2025. 

Váš dopis byl panu prezidentovi zprostředkován.  V tuto chvíli bych se ráda vyjádřila 

k Vašemu nedělnímu pozvání, pan prezident se bohužel nebude moci zúčastnit, 

musím ho tak touto cestou omluvit.  

Věřím, že omluvu přijmete s pochopením. 

S úctou 

  

Veronika Zitová 

asistentka prezidenta republiky 

Sekretariát prezidenta republiky 

  

Kancelář prezidenta republiky 

Hrad, I. nádvoří č. p. 1 

119 08 Praha 1 – Hradčany 

  

M: +420 778 521 841 

T: +420 224 373 246 

veronika.zitova@hrad.cz 

www.hrad.cz 

  
 

---------- Původní e-mail ---------- 

Od: premier@vlada.gov.cz 

Komu: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Datum: 17.01.2025 10:11:19 

Předmět: Pozvání na malou procházku 

 

Vážený pane magistře, 

 

děkujeme za pozvání pana premiéra na malou půlkilometrovou procházku dne 19. 

ledna 2025 v Praze. 

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
mailto:veronika.zitova@hrad.cz
http://www.hrad.cz/
mailto:premier@vlada.gov.cz
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz


Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 

Na https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/ je uveden kromě v tomto dokumentu uvedený průvodní dopis ze dne 

16.ledna 2025 prezidentovi a premiérovi také seznam celkem 28 adresátů analogického průvodního dopisu k petici 

Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub, tzn. také zákonodárci a konkrétně a jmenovité jak 

poslankyně/-ci a senátorky/-ři, tak poslanecké a senátorské politické kluby). Reakci prezidenta a premiéra ze dne 

17.ledna 2025 uvádíme v tomto dokumentu v samém závěru před průvodním dopisem a pozvánkou k zakončení 

Palachova týdne 2025 dne 19.ledna 2025 ve 12.15 hod. u sídla KSČ v ulici Politických vězňů s procházkou k památníku 

Jana Palacha a Jana Zajíce. Viz video na https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-

prvy-zacinam-s.html  

 

 

Pan premiér se nezúčastní. 

 

S přáním všeho dobrého 

 

Jitka Filjová 

Kancelář předsedy 

vlády  I Office of the Prime Minister 

Úřad vlády České 

republiky | Office of the Government of the Czech Republic 

nábřeží Edvarda Beneše 4 

CZ Praha 1 - 118 01 

T +420 224 002 456 

www.vlada.cz 

 

 

 

 

https://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
https://denik-hladoveho.blogspot.com/2025/01/dne-19-ledna-2025-den-prvy-zacinam-s.html
http://www.vlada.cz/

